
 
 

UCHWAŁA NR XX/97/2025 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Niegowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Niegowa Nr XI/58/2024 z dnia 30.12.2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na rok 2025 dokonuje się następujących zmian: 

1. zmienia się dochody budżetu gminy Niegowa zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. zmienia się wydatki budżetu gminy Niegowa zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. zmienia się załącznik Nr 4 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Niegowa 
 
 

Michał Jędruszek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5079



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/97/2025 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

DOCHODY NA ROK 2025 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801     Oświata i wychowanie 1 559 096,29 0,00 22 330,00 1 581 426,29 
    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 6 278,40 0,00 22 330,00 28 608,40 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 673,50 0,00 35 000,00 68 673,50 

    2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

bieżące razem: 46 496 536,17 0,00 57 330,00 46 553 866,17 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 219 411,62 0,00 0,00 1 219 411,62 

majątkowe 
majątkowe razem: 22 368 768,39 0,00 0,00 22 368 768,39 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  14 907 147,37 0,00 0,00 14 907 147,37 

Ogółem: 68 865 304,56 0,00 57 330,00 68 922 634,56 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

16 126 558,99 0,00 0,00 16 126 558,99 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5079



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/97/2025 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI NA ROK 2025 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania bieżące świadczenia na rzecz osób 

fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane 

z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 937 865,09 762 530,90 762 530,90 4 000,00 758 530,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 175 334,19 9 175 334,19 6 003 558,69 0,00 0,00 
zmniejszenie -31 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 700,00 -31 700,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 9 906 165,09 762 530,90 762 530,90 4 000,00 758 530,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 143 634,19 9 143 634,19 6 003 558,69 0,00 0,00 
przed zmianą 9 539 649,19 414 315,00 414 315,00 0,00 414 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 125 334,19 9 125 334,19 6 003 558,69 0,00 0,00 
zmniejszenie -31 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 700,00 -31 700,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 9 507 949,19 414 315,00 414 315,00 0,00 414 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 093 634,19 9 093 634,19 6 003 558,69 0,00 0,00 
przed zmianą 3 121 775,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 121 775,50 3 121 775,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -31 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 700,00 -31 700,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

po zmianach 3 090 075,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 090 075,50 3 090 075,50 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 630   Turystyka 
po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  63003  

Zadania w zakresie 
upowszechniania 
turystyki 

po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 943 055,12 240 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 135 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 2 703 055,12 2 703 055,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 2 983 055,12 280 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 175 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 2 703 055,12 2 703 055,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 908 055,12 235 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 135 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 2 673 055,12 2 673 055,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 2 948 055,12 275 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 175 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 2 673 055,12 2 673 055,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1200 Dotacje na zadania 

bieżące (art. 236 ust. 3 
pkt 2 ustawy) 

po zmianach 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 164 490,50 19 407 518,10 14 943 024,38 12 831 437,03 2 111 587,35 2 858 466,44 758 078,00 847 949,28 0,00 0,00 5 756 972,40 5 756 972,40 3 169 628,40 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 330,00 22 330,00 22 330,00 0,00 22 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 25 186 820,50 19 429 848,10 14 965 354,38 12 831 437,03 2 133 917,35 2 858 466,44 758 078,00 847 949,28 0,00 0,00 5 756 972,40 5 756 972,40 3 169 628,40 0,00 0,00 
przed zmianą 17 205 444,29 11 698 471,89 8 737 884,61 7 687 884,61 1 050 000,00 1 600 000,00 512 638,00 847 949,28 0,00 0,00 5 506 972,40 5 506 972,40 3 169 628,40 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 330,00 22 330,00 22 330,00 0,00 22 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 17 227 774,29 11 720 801,89 8 760 214,61 7 687 884,61 1 072 330,00 1 600 000,00 512 638,00 847 949,28 0,00 0,00 5 506 972,40 5 506 972,40 3 169 628,40 0,00 0,00 
przed zmianą 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 330,00 22 330,00 22 330,00 0,00 22 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 

po zmianach 1 072 330,00 1 072 330,00 1 072 330,00 0,00 1 072 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 929 368,10 2 094 180,57 2 093 780,57 140 000,00 1 953 780,57 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 5 835 187,53 5 835 187,53 4 646 760,28 0,00 0,00 
zmniejszenie -38 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38 300,00 -38 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 7 891 068,10 2 094 180,57 2 093 780,57 140 000,00 1 953 780,57 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 5 796 887,53 5 796 887,53 4 646 760,28 0,00 0,00 
przed zmianą 584 100,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 100,00 424 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -38 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38 300,00 -38 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 545 800,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 800,00 385 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 424 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 100,00 424 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -38 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38 300,00 -38 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

po zmianach 385 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 800,00 385 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 381 700,10 958 800,00 38 000,00 0,00 38 000,00 920 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 422 900,10 2 422 900,10 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5079



zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 416 700,10 993 800,00 38 000,00 0,00 38 000,00 955 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 422 900,10 2 422 900,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1200 Dotacje na zadania 

bieżące (art. 236 ust. 3 
pkt 2 ustawy) 

po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 586 491,49 40 927 005,15 29 779 584,31 20 354 597,66 9 424 986,65 4 044 266,44 4 787 381,00 1 455 773,40 0,00 860 000,00 28 659 486,34 28 659 486,34 14 819 947,37 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 127 330,00 97 330,00 22 330,00 0,00 22 330,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 69 643 821,49 41 024 335,15 29 801 914,31 20 354 597,66 9 447 316,65 4 119 266,44 4 787 381,00 1 455 773,40 0,00 860 000,00 28 619 486,34 28 619 486,34 14 819 947,37 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5079



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/97/2025 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI INWESTYCYJNE PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 9 185 334,19 - 41 700,00 9 143 634,19 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 135 334,19 - 41 700,00 9 093 634,19 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 074 275,50 - 41 700,00 3 032 575,50 

       Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Niegowa na osiedlu 
domów jednorodzinnych 460 523,50 - 41 700,00 418 823,50 

630     Turystyka 0,00 30 000,00 30 000,00 

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 30 000,00 30 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

      Budowa ścieżki piesz- rowerowej o nawierzchni asfaltowej, budowa 
miejsc odpoczynkowych na terenie gminy Niegowa 0,00 30 000,00 30 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 835 187,53 - 38 300,00 5 796 887,53 

  90095   Pozostała działalność 424 100,00 - 38 300,00 385 800,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 424 100,00 - 38 300,00 385 800,00 

      Poprawa infrastruktury służącej przeciwdziałaniu i optymalizacji 
skutków powodzi i suszy w Gminie Niegowa 90 000,00 - 38 300,00 51 700,00 

Razem 28 669 486,34 - 50 000,00 28 619 486,34 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5079


	UCHWAŁA NR XX/97/2025 RADY GMINY NIEGOWA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 DOCHODY NA ROK 2025
	Zalacznik 2 WYDATKI NA ROK 2025
	Zalacznik 3 WYDATKI INWESTYCYJNE PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W2025 ROKU

		2025-09-04T07:56:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




